ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2379/2024

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria  de  Desenvolvimento  Urbano  e  Habitação  e  demais  órgãos  competentes,
solicitando a urgente notificação do proprietário, para que o mesmo possa limpar o seu
terreno, na rua Ivana Werner, número 260, bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação proveniente dos moradores da região, os mesmos informam que o terreno está
repleto  de  lixo,  favorecendo  a  proliferação  de  insetos,  mosquitos  e  animais  vetores  de
doenças graves.
Neste sentido é de extrema urgência que o proprietário seja notificado e tome as devidas
providências.

SALA DAS SESSÕES, EM 24 DE SETEMBRO DE 2024

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - Republicanos